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Odnowione strategiczne partnerstwo między UE i
Indiami i jego znaczenie w zmieniającym się
światowym kontekście
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W obliczu izolacjonistycznego wycofywania się Stanów Zjednoczonych Indie odchodzą od

swojej tradycyjnej polityki niezaangażowania na rzecz pragmatycznego "wielostronnego

sojuszu". Ten strategiczny zwrot sprawia, że Unia Europejska staje się kluczowym

partnerem, co w styczniu 2026 roku przypieczętowała historyczna umowa o wolnym handlu.

Zbliżenie to ma na celu zapewnienie stabilności gospodarczej oraz modernizację indyjskich

sił zbrojnych w obliczu regionalnej presji ze strony Chin.
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Europa bez Trumpa

Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump coraz
częściej wypowiada się w ostrym tonie przeciwko
porozumieniu transatlantyckiemu (którego Stany
Zjednoczone chciały w 1949 roku), ponieważ Europejczycy
nie chcą się zaangażować w wojnę, którą on sam przegrywa
na Środkowym Wschodzie. UE nie może na niego liczyć, że
przyjdzie z pomocą któremukolwiek z jej członków w razie
ataku. Teraz nie ma już żadnych wątpliwości: Ameryka
Trumpa nie przyjdzie z pomocą Europie. Europejczycy
muszą przejąć odpowiedzialność za zbiorową obronę
kontynentu i zorganizować między sobą faktyczną
solidarność na wypadek agresji.  Więcej

■ Fundacja :

Kolejny przelew w ramach planu
NextGenerationEU

30 marca Komisja Europejska przekazała Chorwacji 898,9
mln euro w formie dotacji i pożyczek w ramach Instrumentu
na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności. To 8. transza
wypłacona Zagrzebowi w ramach planu NextGenerationEU,
który wspiera ożywienie i wzrost gospodarczy oraz
konkurencyjność państw członkowskich. Dzięki tej wypłacie
Chorwacja otrzymała dotychczas 73% z 10 mld euro, czyli
5,8 mld euro w formie dotacji i 4,2 mld euro w formie
pożyczek, oraz osiągnęła 62% celów określonych w
krajowym planie odbudowy i zwiększania odporności.
Fundacja udostępnia na swojej stronie internetowej
podsumowanie różnych krajowych planów odbudowy,
przedstawiające kwoty, harmonogramy i priorytety.  Więcej

■ Komisja :

EDIP: przyjęcie programu na 1,5 mld euro

30 marca Komisja Europejska zatwierdziła program o
wartości 1,5 mld euro z tytułu Programu na rzecz
europejskiego przemysłu obronnego (EDIP). Przyjęty 8
grudnia 2025 roku program EDIP ma na celu wzmocnienie
gotowości obronnych Unii Europejskiej w obliczu zmiany
okoliczności dotyczących europejskiego bezpieczeństwa.
Ponad 700 mln euro zostanie przeznaczonych na
zwiększenie produkcji kluczowych komponentów i
produktów obronnych, w tym 260 mln euro w ramach
Instrumentu Wsparcia Ukrainy w ramach EDIP. Europejskie
projekty będące przedmiotem wspólnego zainteresowania
w dziedzinie obronności otrzymają 325 mln euro, natomiast
240 mln euro zostanie przeznaczonych na finansowanie
wspólnych zakupów sprzętu obronnego. Ponadto młode
przedsiębiorstwa z sektora obronnego otrzymają wsparcie
w wysokości 100 mln euro.  Więcej - Więcej
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Emisje CO2: wzmocnienie stabilności w
obliczu wahań cen

1 kwietnia Komisja Europejska zaproponowała środek
mający na celu usprawnienie funkcjonowania systemu
handlu uprawnieniami do emisji (EU ETS) - reformę rezerwy
stabilności rynkowej. Od 2019 roku stabilizuje ona ceny
uprawnień do emisji dwutlenku węgla poprzez regulację
podaży uprawnień do emisji CO2. Wchłania uprawnienia lub
je zwraca w zależności od wahań rynkowych. W kontekście
zwiększonej zmienności cen energii i napięć geopolitycznych
reforma zatrzyma tzw. mechanizm unieważniania, który
likwidował rezerwę, gdy tylko przekroczono próg 400
milionów uprawnień, tworząc poduszkę płynnościową
mogącą wspierać stabilność rynku. W lipcu przyszłego roku
planowana jest szersza rewizja systemu EU ETS.  Więcej -
Więcej

Przygotowania do przekazania 90-
miliardowego wsparcia Ukrainie

1 kwietnia Komisja Europejska zaproponowała decyzję
wykonawczą w sprawie uruchomienia pożyczki wspierającej
dla Ukrainy na lata 2026 i 2027 w wysokości 90 mld euro.
Pożyczka, zatwierdzona przez ministrów spraw
zagranicznych w grudniu ubiegłego roku, ma na celu
zaspokojenie potrzeb budżetowych i wojskowych tego kraju.
Pierwszy pakiet środków przewiduje przyznanie 45 mld euro
najpóźniej do 31 grudnia. Pakiet pomocowy jest obecnie
zablokowany przez weto premiera Węgier Viktora Orbána z
powodu sporu dotyczącego rurociągu Drużba. Komisja
Europejska przyjęła również decyzję zezwalającą Ukrainie na
skorzystanie z odstępstw w zakresie zakupu dronów.  Więcej
- Więcej - Więcej

■ Rada :
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Posiedzenie ministrów rolnictwa i
rybołówstwa

30 marca ministrowie rolnictwa i rybołówstwa postanowili
zwiększyć kwoty połowowe makreli na północnym Atlantyku
- zmniejszyli połowy o 48% zamiast o 70%, jak ustalono w
grudniu 2025 roku, dostosowując się tym samym do
stanowiska Zjednoczonego Królestwa, Norwegii, Wysp
Owczych i Islandii. Zwrócili się do Komisji o opracowanie
planu mającego na celu obniżenie kosztów produkcji rolnej,
w szczególności kosztów nawozów. Blokada cieśniny Ormuz
oraz niedawne wejście w życie mechanizmu
dostosowywania cen na granicach z uwzględnieniem emisji
CO2 (CBAM) powodują znaczne dodatkowe koszty dla
sektorów upraw, podczas gdy sytuacja finansowa już jest
gorsza od trzech lat.  Więcej

Nieformalne posiedzenie ministrów ds.
energii

31 marca ministrowie ds. energii spotkali się, aby omówić
najnowsze wydarzenia na Środkowym Wschodzie oraz
wynikający z nich wzrost cen energii. Przedstawiając swoją
analizę sytuacji, stwierdzili, że na tym etapie nie ma
niedoborów, ale konieczne są skoordynowane działania w
celu złagodzenia skutków wzrostu cen energii. Wkrótce
Komisja powinna przedstawić środki dotyczące
bezpieczeństwa dostaw energii i kontroli cen energii.  Więcej

Przedłużenie sankcji z powodu sytuacji w
Bośni i Hercegowinie oraz w Iranie

30 marca Rada podjęła decyzję o przedłużeniu
obowiązywania środków ograniczających Unii Europejskiej w
związku z sytuacją w Bośni i Hercegowinie do 31 marca 2027
roku oraz do 13 kwietnia 2027 roku w odniesieniu do Iranu.
W ten sposób Unia zachowuje możliwość nakładania sankcji
wobec osób lub podmiotów naruszających suwerenność,
integralność terytorialną, porządek konstytucyjny oraz
osobowość międzynarodową Bośni i Hercegowiny. Ponadto,
ze względu na poważne naruszenia praw człowieka w Iranie,
przedłużone środki obejmują zakaz wjazdu na terytorium
Unii, zamrożenie aktywów oraz zakaz eksportu określonego
sprzętu do Iranu. Niniejszy system sankcji obejmuje 262
osoby i 53 podmioty.  Więcej - Więcej
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Bezpieczeństwo morskie: zaktualizowane
mandaty misji ASPIDES i ATALANTA

31 marca Rada zmieniła mandaty unijnych operacji
morskich EUNAVFOR ASPIDES i EUNAVFOR ATALANTA, które
aktywnie przyczyniają się do ochrony swobody żeglugi na
Morzu Czerwonym i w Rogu Afryki. Misja EUNAVFOR
ASPIDES, rozpoczęta w 2024 roku, będzie teraz (oprócz
wypełniania swoich pierwotnych zadań) gromadzić i
udostępniać informacje na temat podejrzanych działań
związanych z krytyczną infrastrukturą podwodną (CSI),
przyczyniać się do wzmacniania zdolności poprzez szkolenie
sił morskich Dżibuti oraz współpracować z jemeńską strażą
przybrzeżną. Misja EUNAVFOR ATALANTA, rozpoczęta w
2008 roku, otrzymała nowe zadanie polegające na
gromadzeniu informacji o podejrzanych działaniach
związanych z CSI.  Więcej

Irlandia przygotowuje w Helsinkach i w
Warszawie swoją prezydencję w Radzie Unii

31 marca premier Irlandii Micheál Martin rozpoczął wizyty
przygotowawcze w związku z irlandzką prezydencją w
Radzie Unii Europejskiej w drugiej połowie 2026 roku. Udał
się do Helsinek, gdzie spotkał się ze swoim fińskim
odpowiednikiem Petterim Orpo, a następnie do Warszawy,
aby porozmawiać z premierem Donaldem Tuskiem.
Rozmowy dotyczyły konkurencyjności Europy, wzmocnienia
rynku wewnętrznego oraz koordynacji działań w pilnych
sprawach międzynarodowych, takich jak wojna w Ukrainie
czy sytuacja na Bliskim Wschodzie. Micheál Martin
potwierdził swoją determinację, by zapewnić skuteczną i
opartą na konsensusie prezydencję w niestabilnym
europejskim kontekście.  Więcej - Więcej

■ Dyplomacja :

Wspólna deklaracja w sprawie sytuacji w
Libanie

31 marca ministrowie spraw zagranicznych Belgii, Cypru,
Chorwacji, Francji, Grecji, Włoch, Malty, Holandii, Portugalii i
Zjednoczonego Królestwa oraz Wysoka Przedstawicielka
Unii Kaja Kallas opublikowali wspólne oświadczenie w
sprawie sytuacji w Libanie. Wyrażają w nim pełne poparcie
dla rządu i narodu libańskiego oraz wzywają wszystkie
strony do załagodzenia napięć. Ponadto potwierdzają swoją
determinację w zakresie wspierania libańskich sił zbrojnych i
służb bezpieczeństwa poprzez aktywny udział w
międzynarodowej konferencji, która odbędzie się, gdy tylko
pozwolą na to warunki. I wreszcie potępiają ataki na
Tymczasowe Siły Zbrojne ONZ w Libanie (UNIFIL) oraz
domagają się gwarancji bezpieczeństwa i ochrony dla jej
personelu.  Więcej
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Berlin i Londyn inicjują dialog
dyplomatyczny z Damaszkiem

30 i 31 marca prezydent Syrii Ahmed al-Sharaa rozpoczął
podróż po Europie, odwiedzając najpierw Berlin, a
następnie Londyn, gdzie spotkał się z kanclerzem Niemiec
Friedrichem Merzem a potem z premierem Zjednoczonego
Królestwa Keirem Starmerem. Spotkania, stanowiące
znaczący krok w kierunku przywrócenia stosunków z
europejskimi stolicami, torują drogę do pogłębionej
współpracy w kwestiach migracyjnych i gospodarczych.
Friedrich Merz ogłosił wspólny program mający na celu
ułatwienie powrotu setek tysięcy syryjskich uchodźców,
podkreślając znaczenie ich wkładu w odbudowę kraju
zniszczonego przez lata konfliktu. Keir Starmer podkreślił
znaczenie przyjęcia narzędzi współpracy wzmacniających
bezpieczeństwo granic i walkę z nielegalnymi
sieciami.  Więcej - Więcej

■ EBC :

Globalna strategia na rzecz przyszłości
europejskich płatności

31 marca Europejski Bank Centralny opublikował swoją
ogólną strategię dotyczącą płatności w Europie w kontekście
szybkich zmian technologicznych. Europejski Bank Centralny
otworzył się w szczególności na instrumenty finansowe
emitowane w formie tokenów w łańcuchu bloków w ramach
swoich programów finansowania. Strategia ta ma na celu
uwzględnienie stopniowego wdrażania nowych technologii
oraz zapewnienie rozwoju innowacji, przy jednoczesnym
zagwarantowaniu, że waluta banku centralnego pozostanie
filarem stabilności finansowej.  Więcej - Więcej

■ Europejskie agencje :

Nominacja przewodniczącego Europejskiego
Urzędu Nadzoru Bankowego

30 marca Rada mianowała François-Louisa Michauda na
stanowisko przewodniczącego Europejskiego Urzędu
Nadzoru Bankowego (EBA). Stanowisko obejmie 16 kwietnia
2026 roku na 5-letnią kadencję, którą można jednokrotnie
przedłużyć. EBA z siedzibą w Paryżu jest niezależnym
organem finansowym Unii Europejskiej, którego zadaniem
jest zapewnienie skutecznego poziomu regulacji i nadzoru w
europejskim sektorze bankowym.  Więcej

■ Francja :
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Podróż francuskiego prezydenta do Japonii i
Korei Południowej

Od 31 marca do 2 kwietnia prezydent Francji składał
oficjalną wizytę w Japonii, a następnie 2 i 3 kwietnia wizytę
państwową w Republice Korei. Wizyty te wpisują się w
przygotowania do szczytu G7 w Évian. W kontekście
międzynarodowym, naznaczonym kryzysami, podróż
potwierdziła znaczenie strategicznej autonomii oraz
kluczową rolę regionu Indo-Pacyfiku. Przy tej okazji Francja i
Japonia postanowiły pogłębić i wzmocnić swoje wyjątkowe
partnerstwo. A prezydenci Francji i Korei uzgodnili
podniesienie poziomu stosunków dwustronnych do rangi
"globalnego partnerstwa strategicznego".  Więcej - Więcej

■ Węgry :

Zmowa z Rosją: nagranie obciążające Węgry

31 marca opublikowano nagranie rozmowy telefonicznej
między węgierskim ministrem spraw zagranicznych Péterem
Szijjártó a jego rosyjskim odpowiednikiem Siergiejem
Ławrowem, ujawniające ścisłą współpracę między Węgrami
a Rosją w kwestiach strategicznych dla Unii Europejskiej. W
rozmowie tej Szijjártó obiecuje skoordynowane działania
Węgier i Słowacji na korzyść Rosji w sprawie niektórych
europejskich sankcji.  Więcej

Ostatnie sondaże na tydzień przed wyborami

12 kwietnia odbędą się wybory parlamentarne na Węgrzech.
Po raz pierwszy od 2010 roku Viktor Orbán i jego partia
Fidesz mogą przegrać - z partią Tisza Pétera Magyara.
Według najnowszych sondaży Tisza ma szansę uzyskać 49-
50% głosów, podczas gdy Fidesz 39-40%.  Więcej - Więcej

■ Polska :

https://www.elysee.fr/en/emmanuel-macron/2026/04/03/joint-statement-between-the-president-of-the-french-republic-and-the-president-of-the-republic-of-korea
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https://telex.hu/belfold/2026/03/31/kozvelemeny-kutatas-felmeres-valasztas-szavazas-tisza-fidesz-dk-mi-hazank-kutyapart-zavecz-research


Polska uruchamia serwis po ormiańsku, by
promować integrację europejską

30 marca Telewizja Polska (TVP) uruchomiła serwis
informacyjny w języku ormiańskim VT Hayastan News,
skierowany do odbiorców w Armenii oraz w diasporze.
Inicjatywa, wspierana przez polskie Ministerstwo Spraw
Zagranicznych, ma na celu przedstawianie aktualnych
wydarzeń politycznych, gospodarczych i społecznych z
europejskiej perspektywy, przy jednoczesnym wzmacnianiu
współpracy między Armenią a Unią Europejską. Projekt,
służący zwalczaniu dezinformacji i zwiększaniu odporności
na manipulacje informacjami, wpisuje się w rozwój
wielojęzycznej oferty medialnej skierowanej do krajów
Partnerstwa Wschodniego w kontekście rosnącej presji
informacyjnej.  Więcej

■ Mołdawia :

Mołdawia potwierdza swoje europejskie
zakotwiczenie

30 marca przewodniczący parlamentarnej Komisji ds.
Integracji Europejskiej Marcel Spatari podpisał wraz z
przedstawicielami komisji do spraw europejskich
parlamentów Estonii, Łotwy, Litwy, Szwecji, Finlandii, Polski i
Niemiec wspólną deklarację, w której ponownie potwierdzili
swoje niezachwiane poparcie dla europejskiej drogi
Republiki Mołdawii.  Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

Porozumienie zawarte między Unią
Europejską i Zjednoczonym Królestwem w
kwestii Gibraltaru

1 kwietnia Rada Unii zatwierdziła umowę ze Zjednoczonym
Królestwem dotyczącą Gibraltaru, co stanowi kolejny krok w
kierunku ugruntowania ram funkcjonowania po brexicie.
Umowa ma na celu zapewnienie dobrobytu regionu poprzez
zniesienie fizycznych barier w przepływie osób i towarów
między Hiszpanią a Gibraltarem, przy jednoczesnym
zachowaniu strefy Schengen, jednolitego rynku i unii celnej.
Uzupełniając porozumienie o handlu i współpracy z 2020
roku, z którego Gibraltar był wyłączony, umowa otwiera
drogę do zacieśnionej współpracy i większej integracji
transgranicznej, z korzyścią dla lokalnej ludności i
działalności gospodarczej. Powinna wejść w życie
tymczasowo 15 lipca 2026 roku.  Więcej
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Udział w europejskich programach

30 marca Rada Unii oficjalnie upoważniła Komisję do
rozpoczęcia negocjacji ze Zjednoczonym Królestwem w
sprawie dwóch umów dotyczących udziału tego kraju w
wewnętrznym rynku energii elektrycznej oraz
odpowiedniego wkładu finansowego Zjednoczonego
Królestwa w politykę spójności. Rada uzgodniła również, że
zezwoli na udział Zjednoczonego Królestwa w programie
Erasmus+ w 2027 roku.  Więcej

■ Ukraina :

Wizyta ukraińskiego prezydenta w regionie
Zatoki

W dniach 27–30 marca prezydent Ukrainy Wołodymyr
Zełenski składał wizytę w regionie Zatoki Perskiej, której
zwieńczeniem było podpisanie umów z Arabią Saudyjską,
Zjednoczonymi Emiratami Arabskimi, Katarem i Jordanią.
Umowy te dotyczą głównie współpracy w dziedzinie
obronności, w tym wzmocnienia systemów obrony
powietrznej oraz wspólnego rozwoju przemysłu
zbrojeniowego. Istotnym elementem tych partnerstw jest
również transfer ukraińskiej specjalistycznej wiedzy zdobytej
w konfrontacji z Rosją w zamian za zwiększone wsparcie
(zwłaszcza w zakresie energii) obejmujące dostawy
niezbędne dla gospodarki i wysiłków wojennych. Wizyta ta
stanowi zatem punkt zwrotny w dyplomacji, umacniając
Ukrainę w trwałych sojuszach i wzmacniając jej strategiczną
obecność w tym regionie.  Więcej

Szczyt w Buczy, Unia upamiętnia ofiary
masowych zbrodni

31 marca prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski wziął
udział w szczycie w Buczy, aby wraz z delegacjami Unii
Europejskiej, NATO i OBWE upamiętnić ofiary okrucieństw
popełnionych podczas rosyjskiej okupacji regionu w 2022
roku. We wspólnym oświadczeniu wszystkie państwa
członkowskie Unii, z wyjątkiem Węgier, potwierdziły swoje
poparcie dla Ukrainy i wezwały do wzmocnionej koordynacji
działań w zakresie bezpieczeństwa, gospodarki i pomocy
humanitarnej, podkreślając jednocześnie konieczność
utrzymania sankcji wobec Rosji oraz zintensyfikowania
pomocy dla Kijowa. Wołodymyr Zełenski przyjął to
stanowisko z zadowoleniem jako znak jedności,
przypominając, że jedynie obrona prawdy i sprawiedliwości
może doprowadzić do przywrócenia integralności
terytorialnej Ukrainy i trwałego pokoju.  Więcej - Więcej
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Zamrożone rosyjskie aktywa: 4. transfer
dochodów na kwotę 1,4 mld euro

1 kwietnia Unia Europejska otrzymała 1,4 mld euro
nadzwyczajnych zysków z odsetek od zamrożonych
rosyjskich aktywów. Środki te pozwolą wesprzeć Ukrainę
oraz wzmocnić jej potencjał wojskowy i obronny. Po inwazji
Rosji na Ukrainę państwa członkowskie przyjęły serię
sankcji, w tym zamrożenie aktywów banku centralnego Rosji
przechowywanych w Unii. 21 maja 2024 roku ministrowie
spraw zagranicznych przyjęli pakiet aktów prawnych
umożliwiających wykorzystanie wpływów netto z tych
aktywów na rzecz Ukrainy. Jest to 4. transfer tego typu, po
pierwszej transzy w lipcu 2024 roku i ostatniej w grudniu
2025.  Więcej

Nowe porozumienie o obronie z Bułgarią

30 marca, podczas wizyty bułgarskiego premiera Andreja
Giurowa w Kijowie, Ukraina i Bułgaria podpisały
dziesięcioletnią umowę o współpracy w dziedzinie
obronności. Uzgodniono opracowanie planu działania
obejmującego praktyczne działania dwustronne, dotyczące
między innymi energetyki, obronności, transportu oraz
bezpieczeństwa w regionie Morza Czarnego. Umowa
przewiduje, że Bułgaria będzie nadal udzielać Ukrainie
pomocy wojskowej i rozwijać współpracę w dziedzinie
przemysłu obronnego, w szczególności poprzez wspólną
produkcję różnych rodzajów broni na terytorium obu
krajów, w tym dronów. Dwa kraje będą również
współpracować w dziedzinie wywiadu i bezpieczeństwa oraz
w ramach walki z zagrożeniami hybrydowymi i
dezinformacją.  Więcej

Irlandia wzmacnia swoje wsparcie dla
Ukrainy

1 kwietnia irlandzka minister spraw zagranicznych Helen
McEntee udała się do Kijowa, aby wyrazić solidarność
Irlandii z Ukrainą. Przy tej okazji ogłosiła dodatkową pomoc
w wysokości 40 mln euro, przeznaczoną na zaspokojenie
pilnych potrzeb humanitarnych oraz wsparcie odbudowy i
długoterminowej odporności. Pomoc ta ma na celu
zapewnienie opieki medycznej, schronienia w sytuacjach
kryzysowych oraz wsparcia dla najbardziej wrażliwych grup
społecznych, a jednocześnie wspieranie reform i procesu
przystąpienia do Unii Europejskiej. Podczas tej wizyty, której
ważnym punktem było otwarcie nowej ambasady Irlandii w
Kijowie, minister potwierdziła, że wsparcie dla Ukrainy
będzie głównym priorytetem przyszłej irlandzkiej
prezydencji w Radzie Unii.  Więcej
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Strategiczne spotkanie ukraińskich i
rumuńskich przedsiębiorstw dronowych

1 kwietnia rumuński rząd zorganizował strategiczne
spotkanie mające na celu nawiązanie kontaktów z
ukraińskimi przedsiębiorstwami specjalizującymi się w
dronach. Rozmowy dotyczyły rozwoju projektów i
partnerstw w zakresie bezzałogowych statków powietrznych
(UAV) oraz zaawansowanych systemów wykrywania i
neutralizacji (Anti-UAS). Spotkanie jest następstwem
podpisania w marcu ubiegłego roku umowy o partnerstwie
strategicznym między dwoma państwami. Ponadto
rumuński minister obrony Radu Miruta ogłosił, że jego kraj
zamierza przeznaczyć 200 mln euro na wspólną produkcję
dronów z Ukrainą w ramach unijnego programu
SAFE.  Więcej

■ Watykan :

"Niech ci, którzy mają moc rozpętania wojen,
wybiorą pokój"

W swoim pierwszym przesłaniu wielkanocnym i
błogosławieństwie Urbi et Orbi papież Leon XIV zwrócił się
do świata podzielonego wojnami i przemocą. Przypomniał,
że siła przesłania wielkanocnego – zwycięstwo życia nad
śmiercią – stanowi przeciwwagę dla przemocy i ducha
zemsty, które rozdzierają świat.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

Dni Europejskiego Kina w Czechach

Od 9 do 19 kwietnia w kilku miastach Czech odbędzie się 33.
edycja festiwalu Dni Europejskiego Kina. Festiwal, w całości
poświęcony współczesnej kinematografii europejskiej,
oferuje widzom filmy, które w innym przypadku nie trafiłyby
do czeskich kin. Co roku festiwal przyznaje dwie nagrody: za
najlepszy debiut filmowy oraz za najlepszy film lub film
muzyczny.  Więcej
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Honoré Daumier w Wiedniu

Do 25 maja wiedeńskie Muzeum Albertina organizuje
wystawę poświęconą Honoré Daumierowi pod tytułem
"Zwierciadło społeczeństwa". Jest to pierwsza od prawie 90
lat tak duża retrospektywa poświęcona temu artyście.
Zgromadzono na niej serię litografii, rysunków, obrazów i
rzeźb, uzupełnionych o ważne wypożyczenia ze Städel
Museum we Frankfurcie. Trasa zwiedzania podkreśla
wnikliwe spojrzenie Daumiera na XIX-wieczne francuskie
społeczeństwo, piętnujące ze zjadliwym humorem
nadużycia władzy i niesprawiedliwości społeczne.  Więcej

Cecily Brown w Londynie

Do 6 września w londyńskiej galerii Serpentine można
oglądać wystawę poświęconą artystce Cecily Brown
zatytułowaną "Picture Making". Brown, znana na całym
świecie ze swojego dynamicznego i złożonego podejścia do
malarstwa, bada granice między abstrakcją a figuracją. Jej
płótna, często wielkoformatowe, charakteryzują się
bogactwem kolorów, energiczną gestykulacją oraz ciągłym
napięciem między tym, co pokazane, a tym, co sugerowane.
Na ekspozycji zaprezentowano nowe prace - stworzone
specjalnie na tę okazję - obok wyboru kluczowych obrazów
sięgających 2001 roku, a także ostatnie monotypie i
rysunki.  Więcej

Brassaï w Sztokholmie

Do 4 października Muzeum Moderna w Sztokholmie
prezentuje retrospektywę poświęconą Brassaïowi -
węgierskiemu fotografowi, który przyjął francuskie
obywatelstwo. Dzięki 160 czarno-białym fotografiom
zwiedzający mogą towarzyszyć fotografowi podczas jego
długich, nocnych spacerów po Paryżu lat 30. XX
wieku.  Więcej
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François Morellet w Centrum Pompidou-
Metz

Do 28 września Centrum Pompidou-Metz organizuje
retrospektywę poświęconą François Morelletowi (1926–
2016) pod tytułem "100 procent", z okazji setnej rocznicy
jego urodzin. Ta wyjątkowa wystawa, obejmująca sto dzieł z
ponad 70 lat kariery, przedstawia artystyczną drogę twórcy
geometrycznej abstrakcji. Ekspozycja podzielona jest na
dwie uzupełniające się ścieżki, zestawiające matematyczny
rygor z optyczną irracjonalnością - od pierwszych
eksperymentów malarskich z lat 40. XX wieku po instalacje
świetlne z lat 2010.  Więcej

Art Paris w Grand Palais

Od 9 do 12 kwietnia w Grand Palais odbędzie się Art Paris -
najważniejsze wiosenne wydarzenie poświęcone sztuce
nowoczesnej i współczesnej. Jego 28. edycja zgromadzi
blisko 165 wystawców z Francji i 20 innych krajów. W tym
roku Art Paris skupia się na dwóch osiach kuratorskich:
"Babel – sztuka i język we Francji" stawia pytania o sposób,
w jaki artyści manipulują znakami, słowami i systemami
pisma; "Naprawa" porusza temat współczesnej twórczości z
perspektywy opieki i odbudowy.  Więcej

Kalendarz :

12 kwietnia

Wybory parlamentarne na Węgrzech

Biuletyn n°1150

PDF

po polsku -- wydanie z wtorku, 7 kwietnia 2026

 pobieram

Biuletyn jest również dostępny w następujących językach:

    

Redaktorzy Biuletynu :

Helen Levy ;

Catherine d'Angelo, Justin Couteaud,

Malo Chanfray, Elodie de La Vaissière

N° ISSN: 2729-6482

Pytanie, sugestia?

Redaktor naczelny :

Juliette Bachschmidt

Dyrektor publikacji :

Pascale Joannin

https://www.centrepompidou-metz.fr/en/programme/expositions/francois-morellet
https://www.centrepompidou-metz.fr/en/programme/expositions/francois-morellet
https://www.centrepompidou-metz.fr/en/programme/expositions/francois-morellet
https://www.artparis.com/en
https://www.artparis.com/en
https://server.www.robert-schuman.eu/storage/pl/doc/lettres/lettre-1150-pl.pdf
https://server.www.robert-schuman.eu/storage/pl/doc/lettres/lettre-1150-pl.pdf
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=fr&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=fr&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=en&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=en&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=de&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=de&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=es&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=es&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=ua&id_lettre=1150&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=ua&id_lettre=1150&final
https://www.facebook.com/fondationschuman
https://www.facebook.com/fondationschuman


Skontaktuj się z nami!

info@robert-schuman.eu

Kliknij tutaj, jeśli ten e-mail nie wyświetla się poprawnie.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://www.robert-schuman.eu/pl/contact
https://server.www.robert-schuman.eu/pl/biuletyn/1150

